АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2019  № 172-па

п. Хомутовка

Об утверждении состава нормативных правовых актов  и иных документов, включая программные, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседаниях общественных советов при Администрации Хомутовского района

          В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» Администрация Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав нормативных правовых актов и иных документов, включая программные, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседаниях общественных советов при Администрации Хомутовского района (приложение).
2. Руководителям структурных подразделений, специалистам, разрабатываемым  нормативные правовые акты:
представлять заключение соответствующего общественного совета при внесении в установленном порядке разработанных проектов нормативных правовых актов Главе Хомутовского района или в Администрацию Хомутовского района;
принимать нормативные правовые акты, включая программные, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседаниях общественных советов, при наличии заключения соответствующего общественного совета;
привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Хомутовского района Нестерову Г.И.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

Глава Хомутовского района                                                        Ю.В. Хрулёв

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Хомутовского района
от 08.04.2019 №172-па

СОСТАВ
нормативных правовых актов  и иных документов, включая программные, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседаниях общественных советов при Администрации Хомутовского района

           1. Нормативные правовые акты, которые включены в план нормотворческой деятельности Администрации Хомутовского района на очередной год.
2. Нормативные правовые акты, которыми устанавливаются публичные нормативные обязательства, определяются размеры публичных нормативных обязательств и (или) устанавливается порядок их индексации, а также порядок исполнения публичных нормативных обязательств.
          3. Муниципальные программы муниципального района «Хомутовский район», разрабатываемые Администрацией Хомутовского района в соответствии с утвержденным постановлением Администрации Хомутовского района порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хомутовского района, за исключением муниципальных программ Хомутовского района, содержащих сведения конфиденциального характера.
4. Административные регламенты исполнения муниципальных функций и административные регламенты предоставления муниципальных услуг, разрабатываемые и утверждаемые Администрацией Хомутовского района в соответствии с Правилами разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг, утвержденными постановлением Администрации Хомутовского района  18.04.2012 №155 «О разработке и утверждении административных  регламентов исполнения  муниципальных функций  и административных регламентов  предоставления муниципальных услуг ».
5. Нормативные правовые акты, которыми регулируются вопросы деятельности подведомственных муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, включая вопросы оплаты труда и социальной защиты работников, а также предоставления ими муниципальных услуг.
6. Нормативные правовые акты, которыми образуются комиссии, советы при Администрации Хомутовского района и утверждаются составы и положения об этих комиссиях, советах.
 7. Нормативные правовые акты, разрабатываемые Администрацией Хомутовского района, предварительное обсуждение которых на заседаниях общественных советов предусмотрено решением Администрации Хомутовского района.